
UCHWAŁA NR XIII/30/2020 

RADY GMINY KLUCZEWSKO 

Z DNIA 19 CZERWCA  2020 R. 

 

w sprawie  rozpatrzenia petycji z dnia 2 kwietnia 2020 roku  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym  (t.j. Dz. U. z 2020 r poz. 713) oraz art. 10 ust.  1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o 

petycjach  (Dz. U. z 2018 r. poz.870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Petycję z dnia 2 kwietnia 2020 roku dotyczącą wprowadzenia lokalnej „tarczy 

antykryzysowej” na wszystkich obywateli Gminy uznaje za niezasadną z przyczyn zawartych 

w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. O sposobie załatwienia petycji wraz z uzasadnieniem Przewodniczący  Rady Gminy 

Kluczewsko zawiadomi wnoszącego petycję w formie pisemnej. 

  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały Nr XIII/30/2020 

                                                                                         Rady Gminy Kluczewsko 

                                                                                            z dnia 19 czerwca 2020 r.  

 

 

UZASADNIENIE 

 

W dniu 2 kwietnia 2020 roku do Rady Gminy Kluczewsko wpłynęła petycja w której 

wnosząca postuluję o zmianę przepisów prawa miejscowego, a w szczególności wprowadzenie 

lokalnej „tarczy antykryzysowej” na wszystkich obywateli Gminy poprzez: 

1) umorzenie połowy rocznej wysokości podatku od nieruchomości dla wszystkich 

mieszkańców Gmin (tzn. umorzenie rat podatku od nieruchomości za II i III kwartał tego roku), 

a resztę o jego odroczenie na okres pół roku, a ponadto obniżenie wysokości tego podatku do 

minimum w przyszłym roku kalendarzowym; 

2) niepobieranie podatków targowych przez okres pół roku od osób handlujących na 

jarmarkach, a po tym terminie o obniżenie ich wysokości do minimum; 

3) niepobieranie podatków od osób, które mają występy na ulicach w wyznaczonych do tego 

miejscach przez okres pół roku, a po tym terminie o obniżenie do minimum wysokości opłat za 

te występy; 

4) umorzenie przez okres pół roku należności z tytułu wywozu śmieci, a po tym terminie o 

obniżenie opłat za wywóz śmieci do opłaty minimalnej; 

5) nie pobieranie opłat za parkingi przez okres pół roku, a po tym terminie o zmniejszenie opłaty 

za godzinę parkowania; 

oraz o 

6) wydanie uchwały solidarnościowej – jednoczącej wszystkich władz lokalnych w walce z 

Koronowirusem w tym zakresie. 

 

Po dokonaniu analizy przedmiotowej petycji uznaje się ją za bezzasadną.  

Odnosząc się do poszczególnych postulatów zawartych w petycji informujemy, co 

następuje: 

Ad 1) Zgodnie z art. 15 p i 15q ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 

innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 poz. 

374)  Rada gminy może wprowadzić, w drodze uchwały, za część roku 2020, zwolnienia z 

podatku od nieruchomości: gruntów, budynków i budowli związanych z prowadzeniem 

działalności gospodarczej, lub też przedłużyć terminy płatności rat podatku od nieruchomości, 

płatnych w kwietniu, maju i czerwcu 2020 r., nie dłużej niż do dnia 30 września 2020 r., 

wskazanym grupom przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w 

związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19. 

Powołane wyżej przepisy wskazują na możliwość wprowadzenia zwolnień oraz wydłużenia 

terminu płatności podatku od nieruchomości wyłącznie dla pewnej grupy podmiotów, a nie 

wszystkich mieszkańców gminy. Niemożliwe jest natomiast wprowadzenie w drodze uchwały 

umorzeń zaległości podatkowych.  

Ad 2) Ustawa  o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 

i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 

kryzysowych (Dz. U. z 2020 poz. 374)  nie daje uprawnień Radzie Gminy do wprowadzenie w 

drodze uchwały zwolnień od wnoszenia opłaty targowej.   

Ad 3) Na terenie Gminy Kluczewsko nie są pobierane podatki od osób, które mają występy na 

ulicach w wyznaczonych do tego miejscach.  



Ad 4) Nie istnieje prawna możliwość umorzenia przez okres pół roku należności z tytułu 

wywozu śmieci, a po tym terminie o obniżenie opłat za wywóz śmieci do opłaty minimalnej. 

Umorzenia dotyczą bowiem wyłącznie zaległości, a nie należności przyszłych. Ponadto opłaty 

wnoszone przez mieszkańców z tytułu zagospodarowania odpadami komunalnymi, przeznacza 

się na zapłatę wynagrodzenia wykonawcy świadczącemu usługę w tym zakresie. Usługa ta  jest 

stale realizowana.  

5) Na terenie Gminy Kluczewsko nie jest pobierana opłata parkingowa.  

6) Brak jest podstaw prawnych do podjęcia „uchwały solidarnościowej – jednoczącej 

wszystkich władz lokalnych w walce z Koronowirusem w tym zakresie”. Podjęcie 

przedmiotowej uchwały jest ponadto niezasadne, gdyż wszystkie władze lokalne solidarnie 

podejmują wszelkie możliwe działania w walce z wirusem SARS-CoV-2.  

 


